2025 年 10 月

日医工株式会社

ロイコトリエン受容体拮抗剤

プランルカストカプセル225mg「日医工」

販売中止のご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、長らく供給を停止しておりました弊社販売の『プランルカストカプセル225mg「日医工」』につきまし

て、製造再開に向け検討を進めてまいりましたが、誠に残念ながら再開を断念し、販売を中止することといたしま

したので、謹んでご案内申し上げます。

今般の販売中止に際しまして、大変ご迷惑をおかけし誠に恐縮ではございますが、事情をご賢察の上、何卒

ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

■販売中止品

製品名
(製造販売元)

規格単位
薬価

包装規格
統一商品コード

販売包装単位コード
在庫消尽時期

プランルカストカプセル225mg「日医工」
(日医工株式会社)

225mg1カプセル
30.70

PTP140
カプセル

376-05811-7
14987376058114

消尽済

・経過措置満了日：2027 年 3 月 31 日

※保険請求に関しては厚生労働省保険局 診療報酬情報提供サービスをご参照ください。

 （診療報酬情報提供サービス  https://shinryohoshu.mhlw.go.jp/shinryohoshu/）

■代替品

製品名
(製造販売元/発売元/販売)

規格単位
薬価

包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード

プランルカスト錠225mg「NIG」
(日医工岐阜工場株式会社/

日医工株式会社/
武田薬品工業株式会社)

225mg
1錠

24.40
PTP140錠 123-87158-7 14987123871584

プランルカストカプセル112.5mg
「日医工」

(日医工株式会社)

112.5mg
1カプセル

13.40

PTP140カプセル 376-05682-3 14987376056820

PTP420カプセル 376-05683-0 14987376056837

バラ100カプセル 376-05681-6 14987376056813

・上記代替品につきましては、剤型・含量が異なりますので、ご注意ください。

以上